
Utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato
con metodo "Montessori" per l''anno scolastico
2017/2018.

Determinazione n. 65 del 28/07/2017

Utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato con metodo "Montessori" per l''anno scolastico
2017/2018.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n. 85/A-2017
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 65 DI DATA 28 Luglio 2017
SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE PERSONALE DELLA SCUOLA
OGGETTO:
Utilizzi su classi a indirizzo didattico differenziato con metodo "Montessori" per l'anno scolastico 2017/2018.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00097
Pag 1 di 3 
LA DIRIGENTE
VISTA la Legge Provinciale 3 aprile 1997 n. 7 - art. 3 - ed il successivo regolamento di attuazione approvato
con D.P.G.P. di data 26.03.1998, n. 6-78/Leg.;
VISTA la Legge Provinciale 7 agosto 2006, n. 5, e successive modifiche e integrazioni;
VISTO il Decreto Legislativo 297/94;
VISTO il D.P.R. 15 luglio 1988, n. 405, come modificato dai Decreti Legislativi 24 luglio 1996, n.
433 e 19 novembre 2003, n. 346, che disciplinano le competenze in materia di ordinamento scolastico per la
provincia di Trento;
VISTO il Contratto Collettivo Decentrato Provinciale sottoscritto in data 09.02.2017, concernente le
procedure di mobilità del personale docente della scuola a carattere statale della provincia di Trento per l'a.s.
2017/2018;
VISTA la propria circolare prot. n. 318851 dell'8 giugno 2017;
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2445 di data 30 dicembre 2015 con la quale venivano
attivati in via sperimentale percorsi educativi di scuola primaria secondo la metodologia pedagogica
"Montessori";
VISTA la deliberazione della Giunta provinciale n. 2466 di data 29 dicembre 2016, che assicura continuità
alla sperimentazione di percorsi educativi di scuola primaria secondo la metodologia pedagogica
"Montessori" anche per l'anno scolastico 2017/18;
ESAMINATE le domande presentate dai docenti interessati alle utilizzazioni su classi con metodo didattico
Montessori, in possesso di specifico titolo di specializzazione e rilevata la necessità di assicurare la continuità
didattica sulle classi coinvolte al fine di non interferire con i risultati della sperimentazione stessa;
VERIFICATI i posti vacanti e disponibili,
D E T E R M I N A
1. di disporre, con effetto dal 1° settembre 2017 e per la durata dell'anno scolastico 2017/2018,
le utilizzazioni dei docenti di scuola primaria a tempo indeterminato, di cui all'allegato elenco,
nelle sedi indicate, su classi a indirizzo didattico differenziato con metodo "Montessori";
2. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso nell'ordinario termine di
prescrizione al Tribunale di Trento - Sezione Lavoro. E' fatta salva la facoltà di richiedere l'esperimento del



tentativo di conciliazione ai sensi dell'articolo 410 c. p.c., come modificato dall'articolo 31 della legge 4
novembre 2010, n. 183.
RIFERIMENTO : 2017-S166-00097
Pag 2 di 3 AD - MGC 
001 ALLEGATO 1)
Elenco degli allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-S166-00097
Pag 3 di 3

SERVIZIO PER IL RECLUTAMENTO E GESTIONE DEL PERSONALE DELLA SCUOLA
UFFICIO RAPPORTO DI LAVORO E MOBILITA' DEL PERSONALE SCOLASTICO
STAMPA NOMINE MOBILITA'
SCUOLA PRIMARIA
UTILIZZI CLASSI METODO DIDATTICO MONTESSORI - A.S. 2017/2018
N. Nominativo Titolarità Sede ottenuta 1 BERTOLLA LUCA (19.06.1977) I.C.
MEZZOLOMBARDO-PAGANELLA (sc. comune) I.C. TRENTO 6
2 BITTONI ROBERTA (04.09.1964) I.C. ROVERETO SUD (inglese) I.C. ROVERETO EST
3 MOSER MANUELA (17.07.1963) I.C. TRENTO 6 (sc. comune) I.C. TRENTO 6
4 PISETTA LORENZA (14.09.1973) I.C. TRENTO 6 (sc. comune) I.C. PERGINE 2
5 VITTI CHIARA (15.10.1983) I.C. TRENTO 6 (sostegno) I.C. TRENTO 6


